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Maatiainen – Det lantliga kulturarvet ry on valinnut vuoden 2013 
perinnemaisemaksi Hartolassa sijaitsevan Harjun tilan. 
 
Valinnan perusteena ovat tilan merkittävät luonto-, maisema- ja kulttuurihistorialliset 
arvot sekä  pitkäjänteinen työ alueen arvojen palauttamiseksi ja säilyttämiseksi.  
 
Harjun pihapiirin sekä metsälaidunten, niittyjen ja hakamaiden muodostama  
perinnemaisemakokonaisuus on luokiteltu valtakunnallisesti arvokkaaksi.  
 
Harjun tila sijaitsee luonnonkauniilla paikalla Vuorenkylässä Hartolan pohjoisosassa, 
Itä-Hämeessä. Tilan historia ulottuu vähintään 1600-luvulle, jopa kauemmaksi. Koko 
maatila oli välillä  käyttämättä ja sen niityt ja luonnonlaitumet olivat kasvaneet 
umpeen. Nykyinen isäntä Tapio Mattlar on 1980-luvun alusta lähtien kunnostanut ja 
hoitanut tilan perinneympäristöjä sekä viljellyt peltoja luonnonmukaisesti. 
Edustavimpia perinnemaisemia ovat tuoreet niityt ja metsälaitumet. Lähes koko tila, 
noin 31 hehtaaria on maatalouden perinnebiotooppien hoitotuen piirissä.   
 
Vuosikymmeniä jatkuneen laidunnuksen, niiton sekä raivauksen ansiosta tilan 
maisemat ovat avartuneet ja perinneympäristöarvot palautuneet. Hoidon myötä alueen 
runsas ja arvokas niittykasvillisuus on elpynyt. Kartoituksissa on löytynyt noin 300 
luonnonvaraista putkilokasvilajia, joista kaksi on valtakunnallisesti uhanalaista, kuusi 
on silmälläpidettävää ja kuusi alueellisesti uhanalaista sekä 23 huomionarvoista 
perinneympäristölajia.  
 
Maatilan luonto- ja maisema-arvojen lisäksi on sen pihapiiri rakennushistoriallisesti 
arvokas kokonaisuus, jonka kahdeksasta puurakennuksesta useat ovat 1800-luvulta. 
Päärakennuksen suuri tupa on lähes alkuperäisessä asussaan luonnonkivisine 
leivinuuneineen. Myös turvekattoinen savusauna ja pärekattoinen riihi kertovat 
maaseudun vanhasta rakennuskulttuurista.  
 
Harjun tila toimii esittelykohteena. Isäntäväki järjestää kesäisin kaikille avoimia 
opastettuja kasviretkiä.  
 
Valitsemalla vuosittain ’Vuoden perinnemaiseman’ Maatiainen ry haluaa kiinnittää 
huomiota arvokkaisiin suomalaisiin kulttuurimaisemiin sekä edistää niiden säilymistä. 
 
Maatiainen – Det lantliga kulturarvet ry on valtakunnallinen yhdistys, joka pyrkii 
säilyttämään vanhat viljely- ja koristekasvit sekä alkuperäiset kotieläinrodut eli 
maatiaiskasvit ja -eläimet. Lisäksi yhdistys vaalii perinnemaisemia. 
 
Lisätietoja: 
Leena Saario, Maatiainen ry:n perinnemaisemavastaava,  puh. 041 5457387 
Pentti Alanko, Maatiainen ry:n  hallituksen jäsen, puh. 0400 937367 
www.maatiainen.fi  
Tapio Mattlar, puh. 040 7353217    
www.mattlar.fi/harju 



 
Maatiaisrotuiset suomenlampaat hoitavat Harjun tilan perinnemaisemia. 
 
 

 
Kurjenkellot tuovat väriloistoa Harjun tilan niitylle. 
Kuvat: Jukka Mattlar              Kuvien paino-originaalit lähetetään pyydettäessä. 


